
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 57 del 06/07/2018 

 
OGGETTO: Ditta Siscom Spa – Impegno di spesa per pacchetto mandati informatici 

SIOPE + – C.I.G. Z6D244BB0 
 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2018/2020, approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale n° 28 del 18/12/2017; 

 

Visto L’art. 1, comma 533, della legge 11 dicembre 2016 (legge di bilancio 

2017), ha previsto l’evoluzione della rilevazione SIOPE in SIOPE+, al fine di 

migliorare il monitoraggio dei tempi di pagamento dei debiti commerciali delle 

amministrazioni pubbliche attraverso l’integrazione delle informazioni rilevate 

da SIOPE con quelle delle fatture passive registrate dalla Piattaforma 

elettronica (PCC) e, in prospettiva, di seguire l’intero ciclo delle entrate e 

delle spese; 

 

PRESO ATTO che SIOPE+ chiede a tutte le amministrazioni pubbliche di cui 

all’art. 1, comma 2, della legge n. 196 del 2009, di trasmettere gli ordinativi 

informatici al tesoriere/cassiere solo ed esclusivamente per il tramite 

dell’infrastruttura SIOPE, gestita dalla Banca d’Italia 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto del software necessario per 

adeguarsi alla normativa vigente; 

 

Vista la nota ns. prot. 1800 del 06.07.2018 della Ditta Siscom Spa di Cervere 

che propone per l’acquisto del software SIOPE+ come soluzione per la gestione 

della trasmissione dei pagamenti ed incassi dell’ente con il nuovo sistema Siope 

+ tracciato OPI un preventivo di € 660,00 oltre IVA; 

 

Dato atto che occorre pertanto provvedere a creare impegno di spesa per la 

fornitura di tale servizio;  

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 22 del 21.11.2016; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 01 Ottobre 2007; 

 

Visti gli artt. 97, 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma di € 805,20 relativa all’acquisto a carico 

dell’intervento codice meccanografico 01.03.2.205 codice livello 5 piano 

finanziario U.2.05.99.99.999 dando atto che sussiste la necessaria 

copertura finanziaria; 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del servizio per la liquidazione delle 

spese impegnate a seguito di presentazione di regolari fatture di spesa, 



trattandosi di forniture obbligatorie previste da regolari contratti di 

fornitura e servizi. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 06/07/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 17.07.2018 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 17.07.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 17.07.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 


